
FTV-Pokal, Frankfurt
Herrendegen Junioren 29. Oktober 2017

Modus

Vorrunde mit 16 > 16er KO mit Hoffnungslauf
Vereinszugehörigkeit wird in der Vorrunde beachtet. In der Direktausscheidung wird nicht nach Vereinszugehörigkeit ver-
schoben. In den Hoffnungsläufen werden Wiederholungsgefechte vermieden. Der dritte Platz wird nicht ausgefochten.
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Ergebnisse Vorrunde

Runde 1, Bahn 9 Mitichashvili Quot TD gT Pl
Jakoby, Simon Frankfurter TV 1 4 4 V 0 0,250 -6 13 4
Göbhard, Simon MTV Gießen V 2 V V V 1,000 11 20 1
Fischer, Marcel BW Schneidhain V 0 3 V V4 0,750 1 14 2
Bergemann, Anton Darmstädter FC 4 2 2 4 1 0,000 -11 9 5
Ulmer, Nicholas FC Offenbach V 3 2 V 5 0,500 5 15 3

Runde 2, Bahn 10 Weidlich Quot TD gT Pl
Endlé, Filip Eintracht Frankfurt 1 0 V 4 V 0,500 -4 14 3
Nießner, Laurin Darmstädter FC V 2 V V V 1,000 11 20 1
Trebis, Michael Mannheimer FC 4 4 3 3 2 0,000 -7 13 5
Helmke, Christopher Wiesbadener FC V 2 V 4 V 0,750 1 17 2
Pyschik, Paul-Philipp Frankfurter TV 4 3 V 4 5 0,250 -1 16 4

Runde 3, Bahn 11 Emrich Quot TD gT Pl
Schulze Steinen, Eino Eintracht Frankfurt 1 3 V 4 0 3 0,200 -8 15 5
Thelen, Johannes Darmstädter FC V 2 0 2 1 4 0,200 -11 12 6
Meinhardt, Markus Mannheimer FC 3 V 3 3 1 4 0,200 -4 16 4
Ixkes, Tassilo Frankfurter TV V V V 4 4 V 0,800 8 24 2
Gudera, Jonas Fechtverein Heidelberg V V V V 5 V 1,000 15 25 1
Bauer, Aaron FC Rüsselsheim V V V 2 4 6 0,600 0 21 3



FTV-Pokal, Frankfurt
Herrendegen Junioren 29. Oktober 2017

Index Vorrunde

Platz Name Verein LFV Nation Quot TD gT
1. Gudera, Jonas Fechtverein Heidelberg BN GER 1,000 15 25
2. Nießner, Laurin Darmstädter FC HE GER 1,000 11 20
2. Göbhard, Simon MTV Gießen HE GER 1,000 11 20
4. Ixkes, Tassilo Frankfurter TV HE GER 0,800 8 24
5. Helmke, Christopher Wiesbadener FC HE GER 0,750 1 17
6. Fischer, Marcel BW Schneidhain HE GER 0,750 1 14
7. Bauer, Aaron FC Rüsselsheim HE GER 0,600 0 21
8. Ulmer, Nicholas FC Offenbach HE GER 0,500 5 15
9. Endlé, Filip Eintracht Frankfurt HE GER 0,500 -4 14
10. Pyschik, Paul-Philipp Frankfurter TV HE GER 0,250 -1 16
11. Jakoby, Simon Frankfurter TV HE GER 0,250 -6 13
12. Meinhardt, Markus Mannheimer FC BN GER 0,200 -4 16
13. Schulze Steinen, Eino Eintracht Frankfurt HE GER 0,200 -8 15
14. Thelen, Johannes Darmstädter FC HE GER 0,200 -11 12
15. Trebis, Michael Mannheimer FC BN GER 0,000 -7 13
16. Bergemann, Anton Darmstädter FC HE GER 0,000 -11 9
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Tableau A

1 GUDERA, Jonas Fechtverein Heidelberg 15
16 BERGEMANN, Anton Darmstädter FC 1

9 ENDLÉ, Filip Eintracht Frankfurt 15
8 ULMER, Nicholas FC Offenbach 13

5 HELMKE, Christopher Wiesbadener FC 15
12 MEINHARDT, Markus Mannheimer FC 10

13 SCHULZE STEINEN, Eino Eintracht Frankfurt 13
4 IXKES, Tassilo Frankfurter TV 15

3 GÖBHARD, Simon MTV Gießen 15
14 THELEN, Johannes Darmstädter FC 6

11 JAKOBY, Simon Frankfurter TV 11
6 FISCHER, Marcel BW Schneidhain 15

7 BAUER, Aaron FC Rüsselsheim 8
10 PYSCHIK, Paul-Philipp Frankfurter TV 15

15 TREBIS, Michael Mannheimer FC 15
2 NIEßNER, Laurin Darmstädter FC 14

Tableau B
Sieger aus A

1 GUDERA, Jonas 15
8 ENDLÉ, Filip 7

5 HELMKE, Christopher 13
4 IXKES, Tassilo 15

3 GÖBHARD, Simon 11
6 FISCHER, Marcel 10

7 PYSCHIK, Paul-Philipp 12
2 TREBIS, Michael 15

Tableau C
Verlierer aus A

1 BERGEMANN, Anton Darmstädter FC 2
8 ULMER, Nicholas FC Offenbach 15

5 MEINHARDT, Markus Mannheimer FC 15
4 SCHULZE STEINEN, Eino Eintracht Frankfurt 12

3 THELEN, Johannes Darmstädter FC 15
6 JAKOBY, Simon Frankfurter TV 13

7 BAUER, Aaron FC Rüsselsheim 5
2 NIEßNER, Laurin Darmstädter FC 15

Tabelau D
Verlierer aus B gegen Sieger aus C

1 HELMKE, Christopher Wiesbadener FC 15
8 THELEN, Johannes Darmstädter FC 10

5 NIEßNER, Laurin Darmstädter FC 13
4 PYSCHIK, Paul-Philipp Frankfurter TV 15

3 ENDLÉ, Filip Eintracht Frankfurt 8
6 MEINHARDT, Markus Mannheimer FC 15

7 ULMER, Nicholas FC Offenbach 7
2 FISCHER, Marcel BW Schneidhain 15

Viertelfinale
Sieger  gegen Sieger 

1 GUDERA, Jonas Fechtverein Heidelberg 15
8 MEINHARDT, Markus Mannheimer FC 8

5 HELMKE, Christopher Wiesbadener FC 15
4 TREBIS, Michael Mannheimer FC 14

3 IXKES, Tassilo Frankfurter TV 15
6 FISCHER, Marcel BW Schneidhain 11

7 PYSCHIK, Paul-Philipp Frankfurter TV 15
2 GÖBHARD, Simon MTV Gießen 8

Halbfinale
Sieger Viertelfinale

1 GUDERA, Jonas 15
4 HELMKE, Christopher 5

3 IXKES, Tassilo 12
2 PYSCHIK, Paul-Philipp 5

Finale
Sieger Halbfinale

1 GUDERA, Jonas 15
2 IXKES, Tassilo 2
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Endergebnisse

Platz Name Verein LFV Nation Jahrgang
1. GUDERA, Jonas Fechtverein Heidelberg BN GER 1999
2. IXKES, Tassilo Frankfurter TV HE GER 2001
3. HELMKE, Christopher Wiesbadener FC HE GER 1998
3. PYSCHIK, Paul-Philipp Frankfurter TV HE GER 1999
5. GÖBHARD, Simon MTV Gießen HE GER 2000
6. FISCHER, Marcel BW Schneidhain HE GER 2000
7. MEINHARDT, Markus Mannheimer FC BN GER 2000
8. TREBIS, Michael Mannheimer FC BN GER 2003
9. NIEßNER, Laurin Darmstädter FC HE GER 1999
10. ULMER, Nicholas FC Offenbach HE GER 1999
11. ENDLÉ, Filip Eintracht Frankfurt HE GER 2003
12. THELEN, Johannes Darmstädter FC HE GER 2000
13. BAUER, Aaron FC Rüsselsheim HE GER 1999
14. JAKOBY, Simon Frankfurter TV HE GER 2001
15. SCHULZE STEINEN, Eino Eintracht Frankfurt HE GER 2000
16. BERGEMANN, Anton Darmstädter FC HE GER 2000

Kampfrichtereinsatz

Name Verein LFV Nation Runden KO Finale
Brand, Andreas FC Offenbach HE GER 0 3 1
Klingenberg, Manuel SF Tübingen WÜ GER 0 1 0
Hesdahl, Joanna Eintracht Frankfurt HE GER 0 4 0
Emrich, Laurin FC Kassel HE GER 1 5 0
Maute, Nicolas BW Schneidhain HE GER 0 1 2
Kaczmarek, Kacper Frankfurter TV HE GER 0 3 0
Mitichashvili, Mascha Eintracht Frankfurt HE GER 1 0 0
Ott, Janosch Darmstädter FC HE GER 0 1 0
Wörle, Gert GER 0 3 0
Weidlich, Christoph Frankfurter TV HE GER 1 0 0
Weimer, Cora MTV Gießen HE GER 0 1 0
Sälzer, Fabian VFL Marburg HE GER 0 2 0


